
ČÚZK-16256/2016-13 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 
 

Technická specifikace - Frankovací stroj typ A 
 

Název vlastnosti  
Požadavky na 

vlastnosti 
Definice vlastnosti 

Tloušťka dopisu  8 - 12 mm 
Číselná hodnota udávající tloušťku 
dopisu, kterou je schopno zařízení ještě 
bezpečně a bezchybně zpracovat.  

Formát, velikost obálek  DL, C6 – C4 Velikost, formát dle normy.  

Počet za hodinu  
Min. 3 900 obálek / 

hod 

Číselná hodnota udávající počet 
zpracovatelných položek nebo jednotek 
za hodinu.  

Frankovací tarify nebo účty ke 
stažení přes internet  

Ano 
Údaj, který specifikuje požadavek na 
výrobek v provedení s možností stahování 
údajů pomocí internetu.  

S displejem  Ano, LCD 
Technická specifikace, zda výrobek má v 
sobě integrován displej.  

Počet rozhraní HW, ostatní  min. 1 
Číselná hodnota udávající počet ostatních 
přípojných míst, rozhraní.  

Počet přípojek USB  min. 2 
Číselná hodnota udávající počet 
přípojných míst v provedení rozhraní 
USB.  

Připojení k počítačové síti  Ano 
Údaj, který specifikuje požadavek na 
model v provedení s možností připojení k 
počítačové síti.  

Možnost propojení s váhou  
Ano, min. 2kg. 

Včetně dodání váhy 
Vážení obálek ze stohu s možností 
propojení váhy s frankovacím strojem.  

Kalkulace vnitrostátních a 
mezistátních poštovních tarifů  

Ano 
Údaj, zda poskytuje kalkulaci 
vnitrostátních a mezistátních poštovních 
tarifů.  

Technologie otisku  
InkJet technologie 

tisku 
Informace o technologii, které je použita 
při otisku.  

Počitadlo kusů  Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo kusů.  

Počitadlo hodnot  Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo hodnot.  

Počet programovatelných hodnot 
sazeb poštovného  

min. 9, v souladu se 
sazebníkem České 

pošty 

Číselná hodnota udávající počet 
programovatelných hodnot sazeb 
poštovného.  

Možnost dálkového kreditování  Ano 
Kreditování po celou dobu používání 
frankovacího stroje zdarma.  

Automatický podavač obálek  Ano 
Je požadován automatický start při 
vložení obálky.  

Ovládání s možností volby 
českého jazyka  

Ano 

Možnost frankování na etikety 
(štítky)  

Ano 
Automatický podavač štítků.  

Upozornění uživatele na nízký 
kreditní limit  

Ano 
Automatické upozornění uživatele na 
nízký kreditní limit.  

Hlídání vysokého výplatného  Ano 

Další požadavky  Ano 

Software musí umožnit datové spojení se 
systémem ISKN (Informační systém 
katastru nemovitostí),  
Software musí umožnit připojení a 
komunikaci se stávajícím elektronickým 
systémem zákazníka (EPVDS - spisová 
služba),  
Software pro zálohování data a statistik, 
který umožnit tisk statistických přehledů 
dle požadavků České pošty,  
Software musí evidovat číslo otisku pro 
každou zásilku (pro jednoduché 
párování).  

 



ČÚZK-16256/2016-13 

Technická specifikace - Frankovací stroj typ B 

 

Název vlastnosti  
Požadavky na 

vlastnosti 
Definice vlastnosti 

Tloušťka dopisu  8 - 12 mm 
Číselná hodnota udávající tloušťku 
dopisu, kterou je schopno zařízení ještě 
bezpečně a bezchybně zpracovat.  

Formát, velikost obálek  C7 – C4 Velikost, formát dle normy.  

Počet za hodinu  5 000 obálek/hod 
Číselná hodnota udávající počet 
zpracovatelných položek nebo jednotek 
za hodinu.  

Frankovací tarify nebo účty ke 
stažení přes internet  

Ano 
Údaj, který specifikuje požadavek na 
výrobek v provedení s možností 
stahování údajů pomocí internetu.  

S displejem  Ano - LCD 
Technická specifikace, zda výrobek má v 
sobě integrován displej.  

Počet rozhraní HW, ostatní  min. 2 
Číselná hodnota udávající počet 
ostatních přípojných míst, rozhraní.  

Počet přípojek USB  min. 2 
Číselná hodnota udávající počet 
přípojných míst v provedení rozhraní 
USB.  

Připojení k počítačové síti  Ano 
Údaj, který specifikuje požadavek na 
model v provedení s možností připojení k 
počítačové síti.  

Možnost propojení s váhou  
Ano, 5 kg. 

Včetně dodání váhy 
Vážení obálek ze stohu s možností 
propojení váhy s frankovacím strojem.  

Kalkulace vnitrostátních a 
mezistátních poštovních tarifů  

Ano 
Údaj, zda poskytuje kalkulaci 
vnitrostátních a mezistátních poštovních 
tarifů.  

Technologie otisku  
InkJet technologie 

tisku 
Informace o technologii, které je použita 
při otisku.  

Počitadlo kusů  Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo kusů.  

Počitadlo hodnot  Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo hodnot.  

Počet programovatelných hodnot 
sazeb poštovného  

min. 9, v souladu se 
sazebníkem České 

pošty 

Číselná hodnota udávající počet 
programovatelných hodnot sazeb 
poštovného.  

Možnost dálkového kreditování  Ano 
Kreditování po celou dobu používání 
frankovacího stroje zdarma. 

Automatický podavač obálek  Ano 
Je požadován automatický start při 
vložení obálky.  

Ovládání s možností volby 
českého jazyka  

Ano 

Možnost frankování na etikety 
(štítky)  

Ano Automatický podavač štítků.  

Upozornění uživatele na nízký 
kreditní limit  

Ano 
Automatické upozornění uživatele 
na nízký kreditní limit.  

Hlídání vysokého výplatného  Ano 

Další požadavky  Ano 

Software musí umožnit datové 
spojení se systémem ISKN 
(Informační systém katastru 
nemovitostí),  
Software musí umožnit připojení a 
komunikaci se stávajícím 
elektronickým systémem zákazníka 
(EPVDS - spisová služba),  
Software pro zálohování data a 
statistik, který umožnit tisk 
statistických přehledů dle 
požadavků České pošty,  
Software musí evidovat číslo otisku 
pro každou zásilku (pro jednoduché 
párování).  



ČÚZK-16256/2016-13 

 
Další požadavky na frankovací sestavu 

 

 
 
 
 

 snadná obsluha,  

 automatický výpočet poštovních tarifů,  

 automatický start frankovacího stroje při vložení obálky,  

 po celou dobu používání frankovacího stroje změny poštovních tarifů zdarma,  

 kalkulace poštovních tarifů i bez propojení s vahou,  

 elektronická kontrola a evidence spotřeby poštovného,  

 možnost změny data na frankovacím stroji (frankování „na další den/y“),  

 součástí dodávky je přihlášení stroje u České pošty a zajištění uzavření smlouvy s Českou 
poštou,  

 bezplatná instalace a bezplatné zaškolení obsluhy v místě plnění,  

 bezplatné kreditování po celou dobu používání frankovacího stroje,  

 spotřební materiál v ceně: sada cartridgí a štítků (cena spotřebního materiálu musí být 
garantována minimálně po dobu poskytnuté záruky),  

 záruka min. 24 měsíců,  

 předmětem dodávky bude pouze nový stroj, kompletní dodávka frankovacího stroje včetně 
kabelů, váhy a USB převodníků pro PC,  

 dodávka kompletního řešení včetně napojení na stávající spisovou službu, následný 
servis musí provádět pouze vybraný dodavatel,  

 garance, že záruční servis bude poskytnut zdarma,  

 garance pozáručního servisu, minimálně po dobu 5 let,  

 možnost hlášení poruch od 08:00 do 17:00 hodin v pracovní dny,  

 vlastní servisní pracoviště s reakční dobou odstranění závady do 24 hod od nahlášení 
závady.  

 přehled o množství obeslání za libovolné období. Poštovní tarif bude nahrán ve 
frankovacím stroji, nebo alespoň ve váze.  


		2016-11-11T09:05:12+0100
	Unknown signer 9ecbebeb7fee2e234de65185e4fe97e33e1085e6




